
PORTARIA N.º 220/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas por lei;

CONSIDERANDO a decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 0800215-
47.2022.8.20.5107, transitada em julgado em 04/02/2025, que determinou a progressão
funcional da servidora MARIA JOSE BERTOLDO AMORIM;

CONSIDERANDO o cumprimento da referida decisão judicial;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder progressão funcional, do cargo de Professor NII-C para Professor NII-
F, do quadro de pessoal do Município de Montanhas/RN, à servidora MARIA JOSÉ
BERTOLDO AMORIM, inscrita no CPF/MF sob o nº XXX.997.614-XX, Matrícula nº
0008834.

Art. 2º Revogam-se as disposições ao contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Montanhas/RN, em 27 de fevereiro de 2025.

Antonio Marcolino Neto
Prefeito Municipal


	PORTARIA N.º 220/2025

